
1 

 

                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 6 

 

Data  08-10-020 

OGGETTO:Nomina della Commissione Elettorale Comunale 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di ottobre alle ore 18:50, nella sala Polifunzionale di Via Ascoli. Si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 

Pubblica. 
All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 MELISSANO Luigi P CONGEDO Vincenzo P 

TARANTINI Aldo P MICCOLI Melania P 

BANDELLO Stefano P MASCIULLO Nicola P 

COLI' Maria Lucia P LIGORI Elena Anna P 

BLANCO Alessandra P DONNO Santo P 

VANTAGGIATO Chiara P ROLLI Oriele A 

DE DONATIS Vito P   

Presenti n.  12  Assenti n.   1 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig. MELISSANO Luigi, nella sua qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e/o la discussione. 

 

 



2 

 

In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to Romano Silvia 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che in data 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del Consiglio Comunale di 

Cutrofiano e per la elezione diretta del Sindaco; 

- che l’art. 41, comma 2, del D. Lgs.  n. 267 del 18 agosto 2000, dispone che il Consiglio Comunale, nella prima seduta, 

elegge tra i propri componenti, la Commissione Elettorale Comunale ai sensi degli art. 12 e seguenti del Decreto del 

Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n.223;  

- che l’art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n.244 dispone che la Commissione Elettorale Comunale si 

occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3-4-5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n.95 e successive 

modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell’albo degli scrutatori di seggio elettorale; 

- che il medesimo art. 2 della citata legge 244/2007 dispone che l’incarico di componente della Commissione Elettorale 

Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

DATO ATTO: 
- che la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre componenti effettivi e tre 

supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri; 

- che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 

- che a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun consigliere deve 

scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il maggior numero di 

voti, purché non inferiore a tre; 

- che nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far parte della 

Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il 

maggior numero di voti; 

- che a parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età; 

- che il Sindaco non prende parte alla votazione; 

- che con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della Commissione, si 

procede alla nomina dei membri supplenti; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Dopo la nomina a scrutatori dei consiglieri: 
 
- Consigliere Sig.ra Elena Anna Ligori 

- Consigliere Sig. Vito De Donatis 

Distribuite le schede, si procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi; 
 
Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.12  votanti n. 11  astenuti n.1 (Il Sindaco non prende parte alla 
votazione) 
 
Hanno ottenuto voti: 
 

- Il Consigliere    Rolli Oriele      N. 1 

- Il Consigliere   Vantaggiato Chiara    N. 4 

- Il Consigliere    Miccoli Melania  N. 4 

- Il Consigliere    Masciullo Nicola  N. 2 



3 

 

- schede bianche     N. \\ 

- schede nulle          N. \\ 

 
Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i Signori:  

 
1. Vantaggiato Chiara    

2. Miccoli Melania  

3. Masciullo Nicola   

 
Con l’assistenza degli stessi scrutatori, si procede alla nomina dei membri supplenti: 
 
Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.12  votanti n. 11  astenuti n.1 (Il Sindaco non prende parte alla 
votazione) 
 
Hanno ottenuto voti: 
 

- Il Consigliere   Ligori Elena Anna          N. 2 

- Il Consigliere   De Donatis Vito N. 4 

- Il Consigliere   Congedo Vincenzo N. 4 

- Il Consigliere   Rolli Oriele  N. 1 

- schede bianche    n. \\ 

- schede nulle         n. \\ 

 
Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i Signori:  
 

1. De Donatis Vito 

2. Congedo Vincenzo 

3. Ligori Elena Anna 

 

Quindi il Consiglio Comunale,  
 

D E L I B E R A 
 

- di prendere unanimamente atto dei risultati della votazione, come proclamata dal Presidente. 

 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione espressa favorevolmente all’unanimità dai n. 12 consiglieri 
presenti, 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, 

n.267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 



5 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere Anziano 
TARANTINI Aldo 

 

  

Il Presidente 

MELISSANO Luigi 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2020-10-20T10:21:18+0000
	MELISSANO LUIGI


		2020-10-20T10:31:19+0000
	TARANTINI ALDO


		2020-10-20T10:39:56+0000
	FOGGETTI MARIA ANTONIETTA




